Чаваш Республикин

вёрену тата ^амраксен

политикин министерстви

Министерство образования и

молодежной политики

Чувашской Республики

ПРИКАЗ

14.01.2021 №30
Шупашкар хули г. Чебоксары

О проведении итогового собеседования

по русскому языку в Чувашской
Республике в 2021 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в

сфере образования и науки от 7 ноября 2018 г. № 189/1513 (зарегистрирован

Министерством юстиции Российской Федерации 10 декабря 2018 г., регистрационный №

52953) п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:

- сроки и места ознакомления участников итогового собеседования по русскому

языку и (или) их родителей (законных представителей) с результатами итогового

собеседования по русскому языку (приложение 1);

- состав комиссии по проверке итогового собеседования по русскому языку для

проведения повторной проверки аудиозаписей устных ответов участников итогового

собеседования по русскому языку (приложение 2).

2. Возложить на:

- отдел дошкольного и общего образования (Николаева М.А.) нормативное правовое

и организационно-управленческое обеспечение организации и проведения итогового

собеседования по русскому языку на территории Чувашской Республики;

- сектор организационного и информационного обеспечения (Вавилкин В.И.)

информационное сопровождение проведения итогового собеседования по русскому языку;

- БУ ЧР ДПО «Чувашский республиканский институт образования» Минобразования

Чувашии (Исаев Ю.Н.) подготовку экспертов комиссий образовательных организаций по

проверке итогового собеседования по русскому языку;

- БУ «Республиканский центр новых образовательных технологий» Минобразования

Чувашии (Арзамасцева Г.Ю.):

функции Регионального центра обработки информации Чувашской Республики;

организацию подготовки лиц, привлекаемых к проведению итогового собеседования

по русскому языку;

оплату расходов на обработку результатов итогового собецедования по русскому

языку за. счет средств субсидии из республиканского бюджета Чувашской Республики на

возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием государственных услуг

(выполнением работ) в соответствии с государственным заданием.

3. Рекомендовать руководителям органов управления образованием администраций

муниципальных районов и городских округов, руководителям образовательных

организаций, реализующих образовательные программы основного общего образования:

- организовать проведение итогового собеседования по русскому языку в

соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в

сфере образования и науки от 7 ноября 2018 г. № 189/1513 (зарегистрирован Министерством

юстиции Российской Федерации 10 декабря 2018 г., регистрационный № 52953),

инструктивно-методической документацией Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки и Министерства образования и молодежной политики Чувашской

Республики;

своевременно информировать обучающихся, их родителей (законных

представителей) о порядке проведения итогового собеседования по русскому языку.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. министра А.П. Лукшин

Приложение 1

к приказу Минобразования Чувашии

от 14.01.2021 №30

Сроки и места ознакомления участников итогового собеседования по русскому языку и

(или) их родителей (законных представителей) с результатами итогового собеседования

по русскому языку

Дата проведения

итогового

собеседования

Место информирования о результатах

итогового собеседования

Сроки информирования о

результатах итогового

собеседования

10 февраля 2021 г.

Образовательная организация, в которой

осваиваются образовательные программы

основного общего образования, в том числе в

форме самообразования или семейного

образования

Не позднее, чем через пять

календарных дней с даты

проведения итогового

собеседования

10 марта 2021 г.

Образовательная организация, в которой

осваиваются образовательные программы

основного общего образования, в том числе в

форме самообразования или семейного

образования

Не позднее, чем через пять

календарных дней с даты

проведения итогового

собеседования

17 мая 2021 г.

Образовательная организация, в которой

осваиваются образовательные программы

основного общего образования, в том числе в

форме самообразования или семейного

образования

Не позднее, чем через пять

календарных дней с даты

проведения итогового

собеседования

Приложение 2

к приказу Минобразования Чувашии
от 14.01.2021 №30

Состав комиссии по проверке итогового собеседования по русскому языку для

проведения повторной проверки аудиозаписей устных ответов участников итогового

собеседования по русскому языку

1. Павлова Татьяна Николаевна, канд.филол.наук, доцент ФГБОУ ВО «Чувашский
государственный университет им. И.Н.Ульянова».

2. Петухова Мария Евгеньевна, канд.филол.наук, доцент ФГБОУ ВО «Чувашский
государственный университет им. И.Н.Ульянова».

3. Симулина Ирина Алексеевна, ст.преподаватель ФГБОУ ВО «Чувашский
государственный университет им. И.Н.Ульянова».